1 Ceterum est legem revocari posse ab eo, qui illam tulit vel ab eius successore, qui tandem cum legislatore, habet potestatem, vel à superiori illorum. De legislatore constat quia dependet ab eius voluntate. De successore, idem probatur, quia habet cum illo tandem potestatem. Item, quia nullus suo successori aequali prohibere potest abrogacionem legis à se factae, sicut nec ubi prohibere potest. Quia par in patrem non habet iurisdictionem. De superiori autem idem constat, quia habet valueris latenter iurisdictionem. Quia ratione Pontifex habet leges ciuilis abrogavit, eo quod bonis moribus contraria fuerint, vel prajudicauerint libertati, viti sacramentorum, dispositioni recte piaum caulfarum, & aliotum bonorum Ecclesiasticorum, quia ob huiusmodi titulum, superior est Pontifex quilibet legiſtator ciuilis, ut recte mulius exemplis confirmat Azor 1. part. lib. 5. cap. 20. & seqq. docet Suarez lib. 6. cap. 6. numero 3. Salas disp. 1. sect. 4.

2 Secundum certum est inferiorem non posse legem superioris abrogare, quia superior potest non subditar inferiori, ex cap. cum inferior. de maiorit. & obedienc. & habetur Clement. n. Romant. de elect. Ex quo si neque Episcopum abrogare posse legem Pontificis, neque Concilii provincialis, quia huiusmodi leges latente sunt à superiori. Item Episcopus solum habet iurisdictionem in sua diocesi, extra illam non habet: leges autem Pontificiae, & Synodi provincialis obligationem inducent non solum pro sua diocesi, sed etiam pro aliis. Ergo Episcopus non potest illarum obligationem tollere, sic omnes supponunt, quos supervacuum est recensere.

3 Difficultas autem est, an inferior habens potestatem condendi legem in suo territorio, possit legem condere contraria legi valueris superioris, vel illam pro suo territorio abrogare? Ratio dubitandi est quia inferior ea de causa habet potestatem dispensandi in legi superiori; Episcopus, inquam, in legibus Pontificis, & magistratus in legibus regis; quia pertinet haec potestas ad rectam, & suauem dictio dictionis gubernacionem. Sed etiam ad rectam, & suauem dictionis gubernacionem petinet habere potestatem derogandi leges superioris, cum sapientia valueris in aliqua provincia minus vitiis, vel potius damnosa iudicaret. Ergo gubernator illius provincie potestatem habere debet impediens illius obligationem.

Ex confirmari potest hæc ratio ex pluribus statutis municipaliibus iuri communi contrariis, quæ valorem habent, plura refert Azot lib. 5. cap. 25. quæst. 11. & 14. Ex iure enim communis haberet, ut aliquis ob delictum alterius puniatur, & tradit Batt. in l. 1. n. 4. num. 1. ff. de incend. ruin. naufrag. & Iulius Clarus cum communis sententiâ lib. 1. recept. sent. in præf. criminis qn. 8. n. 1. & sequenti. & tamen valer statutum, quo caueatur dominium tenetis facere damna famulorum, quæ commissæ fuerint etiam ipso neficiente, & patrem damna filiorum, & alia similia statua palliū fiant. Ergo optimè potest inferior, in suo territorio legem superioris abrogare.